



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30072021-228580
CG-DL-E-30072021-228580

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2800]
No. 2800]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जुलाई 29, 2021/श्रावण 7, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, JULY 29, 2021/SRAVANA 7, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जुलाई, 2021

का.आ. 3022(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2607(आ) तारीख 04 अगस्त 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पुडुचेरी राज्य के पुडुचेरी जिले में NH66 के कि.मी. 184.600 से कि.मी.186.105 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "08.11.2020 " को "मातृभूमि " और "थे नई इंडियन एक्सप्रेस " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पुडुचेरी राज्य के पुडुचेरी जिले में NH66 के कि.मी. 184.600 से कि.मी.186.105 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पुडुचेरी		जिले का नाम: पुडुचेरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: माहे				
	गांव का नाम: चोलक्करा				
1	8/1A3	निजी	गार्डन	0.0273	१. रबी W/o उमर & ओठेर्स, समीरा निवास P.O. नलुथरा, छलककर २. जमीला W/o मोइदु & ओठेर्स जमीला भवन P.O नलुथरा, छलककर ३. चित्तुलेंटाविदा उमर S/o अब्दुल्ला, कुन्ही परल अस्मा W/o उमर, अस्मस , P.O नालुअठरा, पल्लुर (८/१अ/३ब)
2	8/1B	निजी	गार्डन	0.0001	प. टी ननु, S/o कन्नन (८/१ब/२)
3	8/2C	निजी	गार्डन	0.003	मुस्तफा S/o मुहम्मद सररेनिलयम कोडियेरी P.O , परल (८/२क/२)
	गांव का नाम: पाल्लूर				
4	142/8A	निजी	गार्डन	0.0158	शिवदासन मीठिले मंगत ईस्ट पल्लूर (१४२/८ अ/२)
5	155/4A	निजी	गार्डन	0.0094	१. कुन्हीकृष्णन & ओठेर्स, जासीना निवास, पराम्बाथ , ईस्ट पल्लूर २.

					पद्मिनी & ओठेर्स लपरवान ननु, पठनपुराईल हाउस P.O पल्लूर ३. नलिनी, पठनपुराईल हाउस , P.O पल्लूर ४. सुरेश बाबू पठनपुराईल हाउस, P.O पल्लूर ५. राजी, जिशा , जीता , जितहिं वाइफ & चिल्ड्रन ऑफ़ लेट बालन, पठनपुराईल हाउस , P.O पल्लूर ६. पलोली मीथल दामू मास्टर, पलोली मीथल हाउस, नियर स्कंददारकार भ्रममा कोविल, कवियूर (155/4A/2)
6	159/11A	निजी	गार्डन	0.0022	सुरेंद्रन सोपनं चेट्टीआर्थोडी टेम्पल रोड मवीं चुवततील, कुरुवंगद, क्रीलैडी (१५९/११अ/२)
7	159/8A	निजी	गार्डन	0.0139	१. पदिक्कालकंदी लक्ष्मी, पदिक्कालकंदी हाउस, P.O पल्लूर २. कोलोथ लक्ष्मी W/o पोटेन्ताविदा बालन & ओठेर्स, कोलोथ हाउस , ईस्ट पल्लूर (१५९/८अ/२)
8	73/1A	निजी	गार्डन	0.002	मुदोलनगरा मधु S/o कुणाम्बु (७३/१अ/२)
9	74/5A/1C	निजी	गार्डन	0.0035	सेखरन & ओठेर्स चिल्ड्रन ऑफ़ लेट चलिल पराम्बाथ रामकृष्णन (७४/५०/१स/२)
10	74/5A/1D	निजी	गार्डन	0.0052	सेखरन & ओठेर्स चिल्ड्रन ऑफ़ लेट चलिल पराम्बाथ रामकृष्णन (७४/५अ/१द/२)
11	74/5B/1	निजी	गार्डन	0.0017	सेखरन & ओठेर्स चिल्ड्रन ऑफ़ लेट चलिल पराम्बाथ रामकृष्णन (७४/५ब/१ब)
गांव का नाम: पंदक्कल					
12	157/6A/1	निजी	गार्डन	0.0378	चदयान दसन & ओठेर्स, चादयतिविदा हाउस, कोयात्तु ठरू , P.O नलुथरा, पंडाककल (१५७/६अ/१)

13	158/2A	निजी	गार्डन	0.0032	विजित कुमार म, S/o कुम्हिरामन, मरियंतविदा हाउस , चम्प्रा, P.O परल (१५८/२अ/२)
			कुल	0.1251	

[फा. सं. NHAI/11013-LA/Kerala/Notif./PIU-Kozhikode/NH-17/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th July, 2021

S.O. 3022(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O 2607(E) Dated 04 August 2020 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH66 on the stretch of land from Km. 184.600 to Km. 186.105 in Mahe Sub Taluk in the district of Puducherry of the Union Territory of Puducherry

And whereas the substance of the said notification has been published in “Mathrubhoomi” and “The New Indian Express” both dated 08.11.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH66 in the stretch of land from Km. 184.600 to Km. 186.105 in Mahe Sub Taluk in the district of Puducherry of the Union Territory of Puducherry

State: PONDICHERY			District: PUDUCHERRY		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mahe				
	Village: Challakkara				
1	8/1A3	Private	Garden	0.0273	1. Rabi, W/o Ummer & others Sameera Nivas P.O.Naluthara, Chalakkara 2.

					Jameela W/o Moidu & others Jameela Bhavan P.O Naluthara, Chalakkara 3. Chittulleentavida Ummer, S/o. Abdulla, Kunhi paral Asma, W/o. Ummer, Asmas, P.O. Naluthara, Palloor 8/1A/3B
2	8/1B	Private	Garden	0.0001	P. T. Nanu, S/o Kannnan 8/1B/2
3	8/2C	Private	Garden	0.003	Musthafa S/o Muhammed Sreenilayam Kodiyeeri, P.O.Paral 8/2C/2
	Village: Palloor				
4	142/8A	Private	Garden	0.0158	Sivadasan Meethale Mangat East Palloor 142/8A/2
5	155/4A	Private	Garden	0.0094	1. Kunhikrishnan & others Jaseena Nivas Parambath, East Palloor 2. Padmini & others Children of Kumbalaparavan Nanu Puthanpurayil House P.O.Palloor 3. Nalini Puthanpurayil House P.O.Palloor 4. Suresh Babu Puthanpurayil House P.O.Palloor 5. Raji, Jisha, Jitha, Jithin Wife & Children of late Balan Puthanpurayil House P.O.Palloor 6. Paloly Meethal Damu Master & Mukundan Master Paloly Meethal House Near Skandadarkar Bhramma Kovil Kaviyoor 155/4A/2
6	159/11A	Private	Garden	0.0022	Surendran Sopanam Chettiathodi Temple Road Mavin Chuvattil Kuruvangad, Quilandy 159/11A/2
7	159/8A	Private	Garden	0.0139	1. Padikkalakandy Lakshmi Padikkalakandy House P.O.Palloor 2. Kooloth Lakshmi W/o Pottentavida Balan & Others Kooloth House East Palloor 159/8A/2
8	73/1A	Private	Garden	0.002	Mundolangara Madhu S/o Kunhambu 73/1A/2
9	74/5A/1C	Private	Garden	0.0035	Sekharan & Others Children of late Chalil Parambath Ramakrishnan 74/5A/1C/2
10	74/5A/1D	Private	Garden	0.0052	Sekharan & Others Children of late Chalil Parambath Ramakrishnan 74/5A/1D/2
11	74/5B/1	Private	Garden	0.0017	Sekharan & Others Children of late Chalil Parambath Ramakrishnan 74/5B/1B

	Village: Pandakkal				
12	157/6A/1	Private	Garden	0.0378	Chadayan Dasan & others, Chadayantivida House, Koyyottu Theru, P.O. Naluthara, Pandakkal, 157/6A/1
13	158/2A	Private	Garden	0.0032	Vijith Kumar.M S/o Kunhiraman Mariantavida House Chembra, P.O.Paral 158/2A/2
			TOTAL	0.1251	

[F. No. NHAI/11013-LA/Kerala/Notif./PIU-Kozhikode/NH-17/3D]

RAJESH GUPTA, Director